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Procedure for løbende resultatvurdering 
SOSU Østjylland indsamler løbende kvantitative og kvalitative data for at dokumentere og vurdere 

skolens resultater og kvalitetssikre skolens erhvervsuddannelser. Informationsindsamlingen retter 

sig særligt mod at belyse skolens strategiske mål og indsatser for rekruttering, trivsel og tilfreds-

hed og gennemførelse.  

 

På baggrund af de indsamlede informationer iværksættes indsatser, der skal få flere til at vælge 

en af skolens uddannelser, skabe trivsel blandt eleverne, højne kvaliteten i undervisningen, for-

bedre samarbejdet med oplæringsvirksomheder og mindske fravær og frafald. 

 

Resultaterne af skolens informationsindsamling samles hvert kvartal i en datapakke, der gennem-

gås af skolens ledelse, der vurderer de aktuelle resultater, opfulgt af en eventuel handlingsplan.  

Datapakken og resultatvurderingen præsenteres for skolens bestyrelse og offentliggøres på skolens 

hjemmeside løbende. Skolens løbende resultatvurdering og informationsindsamlingen knyttet til 

de strategiske mål ligger til grund for udvælgelse af temaer i skolens årlige selvevaluering. 

 

Statistik 

Hvert kvartal hentes og analyseres aktuelle tal fra Børne- og Undervisningsministeriets datavare-

hus, www.uddannelsesstatistik.dk sammen med statistik fra skolens eget studieadministrative sy-

stem og andre relevante statistiske data. 

Statistiske informationer der indsamles er blandt andet antallet af ansøgere, elevtyper og elev-

baggrund, frafald, fravær, antal lærepladser, overgange til anden uddannelse og gennemførelse. 

De aktuelle data indgår i skolens løbende resultatvurdering. 

 

Virksomhedstilfredshedsundersøgelse 

SOSU Østjylland gennemfører årligt den nationale Virksomhedstilfredshedsundersøgelse (VTU). 

Undersøgelsen gennemføres med Ennova som databehandler. Oplæringsansvarlige i alle virksom-

heder, der har uddannelsesaftaler med elever tilknyttet SOSU Østjylland modtager et elektronisk 

spørgeskema og opfordres til at deltage. VTU gennemføres årligt i efteråret.  

 

De lokale uddannelsesudvalg orienteres om undersøgelsen inden og får præsenteret resultaterne 

efterfølgende. Resultaterne af virksomhedstilfredshedsundersøgelsen vurderes og der laves even-

tuelt en handlingsplan. Resultaterne og handlingsplanen præsenteres for bestyrelsen. 

 

Elevtrivselsundersøgelse 

SOSU Østjylland gennemfører årligt den nationale Elevtrivselsundersøgelse (ETU). Undersøgelsen 

gennemføres med Undervisningsministeriet som databehandler. Alle elever på erhvervsuddannel-

serne, der er på skolen i undersøgelsesperioden deltager i undersøgelsen. ETU gennemføres årligt 

i november. 

 

Alle elever orienteres om undersøgelsen i oktober, ligesom forældre/værge til elever under 18 år 

orienteres.Alle klasser skemalægges med ETU i én lektion i november. Den skemalagte underviser 

sørger for, at alle elever deltager og at elever, der er fraværende på dagen, får mulighed for at 

deltage en anden dag. 

 

http://www.uddannelsesstatistik.dk/
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Elevrådet orienteres om undersøgelsen inden og får præsenteret resultaterne efterfølgende. Ud-

dannelseschefer og uddannelsesledere præsenterer resultaterne for lærerne og laver resultatvur-

dering og handlingsplan. Resultaterne og handlingsplanen præsenteres for skolens bestyrelse. 

 

Undervisningsevaluering  

SOSU Østjylland evaluerer undervisningen på alle uddannelser og laver løbende ændringer og for-

bedringer. Undervisningsevalueringen foregår i klassen mellem eleverne og underviseren og resul-

taterne vurderes af de enkelte underviserteams eller Pædagogiske Læringsfællesskaber (PLF).  

 

Målet med undervisningsevalueringen er at vurdere undervisning, arbejdsformer og tilrettelæg-

gelse samt, hvordan undervisningen understøtter uddannelsens formål og, hvordan undervisningen 

understøttes af og er baseret på skolens fælles pædagogiske-didaktiske grundlag. 

 

Uddannelseslederne er ansvarlige for at undervisningsevalueringen gennemføres og indsamler ef-

terfølgende overordnede resultater og konklusioner fra hvert underviserteam eller PLF og følger 

op på eventuelle indsatser eller justeringer af undervisningen. Hvert kvartal præsenterer uddan-

nelseslederne på et møde, de overordnede konklusioner af de aktuelle undervisningsevalueringer. 

De overordnede konklusioner indgår i skolens løbende resultatvurdering. 

 

Ad hoc evaluering 

SOSU Østjylland laver løbende informationsindsamling i forbindelse med gennemførsel og evalue-

ring af undervisning og projekter, til brug for rekruttering og markedsføring samt vejledning og 

fastholdelse. 

Det kan for eksempel være: 

- Evaluering af brobygnings- og introduktionskurser 

- Evaluering af projekter og særlige indsatser 

- Løbende trivselsmåling. 

- Fokusgruppeinterviews med elever, undervisere og praktikansvarlige 

Udvalgte resultater kan indgå i skolens resultatvurdering og eventuelt offentliggøres på skolens 

hjemmeside. 

 

Undervisningsmiljøvurdering 

Mindst hvert tredje år laves en Undervisningsmiljøvurdering på hver af skolens tre afdelinger. Her 

inddrages elevrådet og skolens elever i en vurdering af det psykiske- og sociale undervisningsmiljø 

og det fysiske- og æstetiske undervisningsmiljø. I samarbejde medelevråd, skolens ledelse og an-

dre relevante medarbejdere laves efterfølgende en handlings- og opfølgningsplan. 

 

Evaluering af Arbejdsmarkedsuddannelserne 

Alle kursister evaluerer AMU-kurserne i AMUkvalitet.dk. Skolens resultater fra AMUkvalitet.dk of-

fentliggøres hvert kvartal på skolens hjemmeside. Chefen for efter- og videreuddannelse og AMU-

underviserne følger op på evalueringerne løbende og tager initiativ til ændringer og forbedringer 

på baggrund af evalueringerne. 
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Datapakkerne udarbejdes og opdateres hvert kvartal, cirka to uger før et bestyrelsesmøde. 

De nye og opdaterede informationer i datapakken diskuteres og analyseres på et møde med ud-

dannelseschef og uddannelsesledere. På mødet laves en skriftlig vurdering og eventuel handlings-

plan. Datapakken med resultatvurdering deles med skolens medarbejdere og på skolens hjemme-

side. Resultatvurderingen bruges som grundlag for udvælgelse af temaer til den årlige selvevalu-

ering. 

•Optag på GF2 maj

•Frafald og gennemførelse

•Undervsiningsevaluering

•Fravær

•Uddannelsesaftaler

•Optag på GF1

•Optag på GF2 september

•Frafald og gennemførelse

•Undervsiningsevaluering

•Optag på GF2 januar

•Undervisningsevaluering

•Fravær

•Frafald og gennemførelse

•Elevtrivselsundersøgelse

•Virksomhedstilfredshedsundersøgelse

•Frafald og gennemførelse

•Undervisninsgsevaluering

•Uddannelsesaftaler

Datapakke og 
resultatvurdering

Datapakke og 
resultatvurdering

Datapakke og 
resultatvurdering

Datapakke og 
resultatvurdering


